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Biskup Kaliski Damian Bryl z wizytą w Starostwie
Powiatowym w Kaliszu

8 marca  br.  w  Starostwie  Powiatowym w Kaliszu  gościł  ksiądz  Damian  Bryl  -  biskup  Diecezji  Kaliskiej.  W spotkaniu
uczestniczyli  Wicemarszałek  Województwa  Wielkopolskiego  Krzysztof  Grabowski,  Starosta  Kaliski  Krzysztof  Nosal,
Wicestarosta Kaliski Zbigniew Słodowy, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego Benedykt Owczarek oraz Skarbnik
Powiatu Urszula Jędrusiak. Bp Damian Bryl został mianowany biskupem kaliskim przez Papieża Franciszka 25 stycznia br.

Po ogłoszeniu nominacji Biskup Damian Bryl powiedział:
"Chciałbym tej części Kościoła, którą nazywamy diecezją kaliską, jak najlepiej służyć. Chciałbym być dobrym pasterzem dla
tej wspólnoty, pasterzem, który idzie na przedzie, aby odkrywać drogę, aby słuchać i być blisko, ale też pasterzem, który
czasami idzie z tyłu, aby rozglądać się za tymi wszystkimi, którzy słabują i oddalają się od wspólnoty, by ich przygarnąć i im
towarzyszyć. To zadanie jest odpowiedzialne i wymagające, dlatego dziękując wszystkim za życzliwość, proszę o modlitwę i
wsparcie".

Biskup Damian Bryl urodził się 10 lutego 1969 roku w Jarocinie. Uczęszczał do Zbiorczej Szkoły Gminnej w Jaraczewie oraz
Liceum Ogólnokształcącego  w  Jarocinie,  gdzie  zdał  maturę  w  1988  roku.  Po  ukończeniu  szkoły  średniej,  wstąpił  do
Arcybiskupiego Seminarium Duchownego w Poznaniu, w którym formował się do czasu święceń kapłańskich, które przyjął 26
maja 1994 roku z rąk abp. Jerzego Stroby.

Po święceniach kapłańskich został skierowany do pracy jako wikariusz w parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa w Środzie
Wlkp. W tym czasie studiował na Papieskim Wydziale Teologicznym w Poznaniu i w roku 1995 zdobył licencjat z teologii. W
1996 roku został skierowany na studia doktoranckie na Universidad de Navarra w Pamplonie, w Hiszpanii. Po powrocie ze
studiów został skierowany do pracy w redakcji miesięcznika „Katecheta”, na stanowisku zastępcy redaktora naczelnego. Rok
później,  w roku 2000 został  redaktorem naczelnym tego Pisma. W tym czasie mieszkał i  pracował duszpastersko w parafii
Bożego Ciała w Poznaniu. 

Bezpośrednio po przyjeździe ze studiów został poproszony o podjęcie posługi spowiednika i kierownika duchowego kleryków
w  Arcybiskupim  Seminarium  Duchownym  w  Poznaniu.  Od  roku  2006  do  2010  pracował  jako  adiunkt  na  Wydziale
Teologicznym Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. 

W roku 2009 został wybrany zastępcą przewodniczącego, a w 2011 przewodniczącym Sekcji Ojców Duchownych Seminariów
Diecezjalnych i Zakonnych. W dniu 20.10.2010 roku został mianowany kanonikiem honorowym Kapituły Metropolitalnej
w Poznaniu.

13 lipca 2013 roku papież Franciszek mianował ks. dr. Damiana Bryla biskupem pomocniczym Archidiecezji Poznańskiej,
przydzielając mu stolicę tytularną Suliana. Ks. Bryl przyjął sakrę biskupią 8 września 2013 roku z rąk abp. Stanisława
Gądeckiego. Współkonsekratorami byli abp Celestino Migliore, nuncjusz apostolski w Polsce i bp Zdzisław Fortuniak.
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